Leitungs Steckverbinder NECL
537684115 |  | 25.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537684115 |  | 25.11.2025
Leitungs Steckverbinder NECL
Typenschlüssel
001 Baureihe
NECL Leistungs-Steckverbinder
002 Verbinderart
Dose
S Stecker
003 Anschlusstechnik 1
L12 Dose M12x1 L-codiert, EN 61076-2-111
004 Kabelabgang rechts
G Gerade
W Gewinkelt
005 Anschlussbild Dose/Stecker
4 4-Polig
5 5-Polig
006 Anschlusstechnik 2
C2 Schraubklemme
007 Adernquerschnitt [mm²]
Q10 2,5
32025/11 www.festo.com/catalogue/...
537684115 |  | 25.11.2025
Leitungs Steckverbinder NECL
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Basierend auf Norm EN 61076-2-111
Befestigungsart geschraubt
Technische Daten – Elektrischer Anschluss 1
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlusstechnik
M12x1, L-codiert nach EN 61076-2-111
Elektrischer Anschluss 1,
Funktion
Spannungsversorgung
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlussart
Dose, Stecker
Elektrischer Anschluss 1,
Bauform
rund
Elektrischer Anschluss 1,
Anzahl Pole/Adern
4 ... 5
Elektrischer Anschluss 1,
Anziehdrehmoment
0,6
Technische Daten – Elektrischer Anschluss 2
Kabelabgang gerade gewinkelt
Elektrischer Anschluss 2,
Anschlusstechnik
Schraubklemme
Elektrischer Anschluss 2,
Anziehdrehmoment
0,4
Zulässiger Kabeldurchmes-
ser
8 - 13 mm für elektrischen Anschluss 1
Leiter-Nennquerschnitt ≤2,5 mm²
Leiter-Nennquerschnitt AWG14
Hinweis zum Anschluss-
querschnitt
max. 1,5 mm²/AWG16 bei der Verwendung von Aderendhülsen
Hinweis zum Kabelabgang – um 72° umsetzbar
Technische Daten – Elektrisch
Nennbetriebsspannung DC 63
Betriebsspannungsbe-
reich DC
0 ... 63 V
Stoßspannungsfestigkeit 1,5 kV
Strombelastbarkeit bei 40
°C
16 A